
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA     
 

na základě jednání se smluvní partneři dohodli na uzavření této kupní smlouvy dle ustanovení 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SMLUVNÍ STRANY : 
 
 Prodávající:  AUTOCONT a.s. 
 Se sídlem   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
 IČO    04308697 
 DIČ    CZ04308697 
 OR:   zapsána u soudu v Ostravě pod spisovou značkou B.11012 
 Bankovní spojení  
 Telefon   
 e-mail:  
 Zastupovaný 
 Osoba oprávněná jedna
 ve věcech technických: 
 

a 
 
 Kupující :     Město Slaný 
 Se sídlem:    Velvarská 136, 274 01 Slaný 
 IČO:     00234877 
 Bankovní spojení č. účtu:
 Telefon :  
 e-mail:    
 Zastoupený:  
 
 

1. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 
 
1.1 Kupující odebere a prodávající dodá vybavení odborných učeben ZŠ Slaný, Politických vězňů 

777 dle technické specifikace pro část 1. 
1.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo k předmětu 

smlouvy. 
1.3 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí 

předmětu smlouvy kupujícím. 
1.4 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle čl. 2 této smlouvy. 
 

2. CENA 
 
2.1 Smluvní cena za plnění dle čl. 1 této smlouvy činí  354 875 ,-Kč bez DPH. 
2.2 Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu plnění 

zakázky.  
2.3 Smluvní cena obsahuje veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění předmětu 

smlouvy, tj. dodávka předmětu plnění, doprava do místa určení, zaškolení obsluhy atd. 
  

3. DODACÍ LHŮTA A MÍSTO PLN ĚNÍ 
 
3. 1 Dodávka předmětu smlouvy bude probíhat ve spolupráci se zhotovitelem stavby investiční 

akce „Vestavba odborných učeben ZŠ Slaný, Politických vězňů 777“ v závislosti na 
dokončení stavby (předpoklad březen 2019).  Dodávka předmětu smlouvy proběhne do 60 
kalendářních dnů od výzvy kupujícího prodávajícímu.  



 

2 

 

3. 2 Splněním dodávky se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě dodacího 
listu dle čl. 6 bodu 6.2 této smlouvy. 

3. 3 Místo plnění: ZŠ Slaný, Politických vězňů 777. 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1 Smluvní cena bude uhrazena na základě vystavené faktury po předání a převzetí předmětu 

plnění bez vad a nedodělků. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou kupujícího 
a bankou prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedených v záhlaví 
smlouvy. 

4.2 Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
4.3  Uhrazením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího. 
4.4 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
4.5 Faktura bude označena číslem projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003995 
4.6 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je kupující 

oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury běží nová 30denní lhůta splatnosti. 

 
5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
5.1 Záruční lhůta započne dodáním zboží dle článku 1.1 této smlouvy a činí 48 měsíců 
5. 2 Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na 
 nebo dopisem na adresu prodávajícího. 

5.3 Zajištění záručního servisu zařízení bude provedeno dle dohody přímo u kupujícího mobilní 
servisní službou nebo ve výrobních prostorách u prodávajícího do 48 hodin po písemném 
nahlášení závady. 

5.4 Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do 2 dnů ode dne doručené 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
6. PODMÍNKY PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
6.1 Prodávající oznámí kupujícímu termín předání nejméně 7 kalendářních dní předem. 
6.2 O dodání a převzetí sepíše prodávající se zástupcem kupujícího dodací list, v němž potvrdí, že 

předmět plnění byl předán bez zjevných vad a nedodělků a v souladu s dohodnutými 
technickými podmínkami. Od okamžiku podepsání dodacího listu začíná plynout záruční lhůta 
podle čl. 5. 

6.3 Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle této smlouvy. 
 Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo jiném 
 předkládaném dokladu.  Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit 
 za něj kupní cenu.  
6.4 Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zboží. V případě zjištěných zjevných vad zboží 

může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  
 

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
 
7.1 V případě prodlení s dodáním předmětu plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny dle čl. 2.1 za každý i započatý den 
prodlení.  

7.2 V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den 



 

3 

 

prodlení. 
7.3 V případě nedodržení termínu k odstranění vad dle čl. 5. této smlouvy, jestliže se tyto vady 

projevily v záruční době, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení s odstraněním 
vady. 

7.4 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

7.5 Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 
7.6 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana do 14 dnů ode dne doručení 

výzvy k úhradě nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně 
škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

 
8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
8.1 Vady předmětu smlouvy, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti dle 

technických podmínek uvedených v čl. 1.1 této smlouvy a které si kupující vymínil nebo 
o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy.  

8.2 Jestliže strana nesplní všechny nebo část svých povinností ze smlouvy a následkem toho 
způsobí újmu druhé straně v takovém rozsahu, že ji připraví o to, co právem očekává od 
smlouvy, bude to pokládáno za podstatné porušení smlouvy. 

8.3 Od smlouvy dále lze odstoupit v případě zjištění závažného porušení ustanovení této smlouvy.  
8.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. Nebude-li 

dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k rozhodnutí 
příslušnému soudu. 

 
9. BANKOVNÍ ZÁRUKY 

 
9.1  Bankovní záruka za řádné dodání zboží kryje finanční nároky kupujícího za prodávajícím 

(zákonné či smluvní sankce, podstatné porušení smlouvy, náhradu škody, vady zboží, které jí 
činí neupotřebitelnou nebo pokud zboží nemá vlastnosti dle technických podmínek uvedených 
v čl. 1.1 této smlouvy ke dni převzetí dodávky apod.) vzniklé kupujícímu z důvodu porušení 
povinností prodávajícího týkajících se řádného dodání zboží v předepsané kvalitě a smluvené 
lhůtě, které prodávající nesplnil ani po předchozí výzvě kupujícího. 

9.2  Výše bankovní záruky za řádné dodání zboží se stanovuje ve výši 0,5% nabídkové ceny zboží 
bez DPH a kupující pozbývá nárok na její uplatnění dnem úspěšného předání a převzetí zboží. 

9.3  Prodávající je povinen do 10 pracovních dnů po podpisu kupní smlouvy poskytnout 
kupujícímu originál záruční listiny ve sjednané výši platné do doby převzetí zboží kupujícím. 
Pokud kupující nepředloží originál záruční listiny, bude to kupujícím považováno za podstatné 
porušení smlouvy a smlouva nenabude účinnosti.  

9.4  Prodávající je povinen zajistit ve prospěch kupujícího vystavení neodvolatelné bankovní 
záruky (vystavené bankou se sídlem anebo pobočkou v ČR), zajišťující nároky kupujícího na 
realizaci dodávky za podmínek stanovených touto Smlouvou a ve sjednaném termínu. 

9.5  Písemné potvrzení o poskytnutí bankovní záruky vystavené bankou musí být kupujícímu 
doručeno nejpozději v den podpisu této Smlouvy. 

9.6  Bankovní záruka musí být vyplatitelná na požádání kupujícího, ve kterém kupující uvede 
důvod čerpání bankovní záruky dle této smlouvy. 

9.7  Prodávající je povinen při podpisu této kupní smlouvy předložit závazný příslib banky 
k předložení bankovní záruky dle bodu 9.3. Nesplnění povinnosti předložení závazného 
příslibu banky se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 124 ZZVZ. 

 
10. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
10.1 Kupní smlouva vstupuje v platnost a účinnost nejdříve ke dni zveřejnění této smlouvy 

v registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 



 

4 

 

10.2 Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 
10.3 Prodávající prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 

10.4 Smluvní strany sjednávají, že odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění Město 
Slaný, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

10.5 Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za 
své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění 
dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před 
podpisem této smlouvy. 

10.7 Prodávající dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“). 

10.8 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem splnění dodávky dle bodu 3.2 této 
smlouvy. 

10.9 Změny a doplňky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma stranami, jinak jsou neplatné. 

10.10 Při předání zboží bude provedeno proškolení odpovědných pracovníků a obsluhy pro provoz a 
údržbu. 

10.11 Veškerá technická dokumentace předávaná se zbožím bude v českém jazyce:  
 - Návod na obsluhu a údržbu. 
 Bez těchto náležitostí není dodávka splněna. 
10.12 Kupující upozorňuje na skutečnost, že prodávající bude osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů.  

10.13 Prodávající je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků a 
její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály projektové dokumentace a dalších 
dokumentů souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let od ukončení zakázky. Doklady 
budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.14 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

10.15 Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít sjednáno platné 
pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na pojistnou částku minimálně 
1.000.000,00 Kč. Toto pojištění je prodávající povinen na vyzvání doložit kupujícímu. 

10.16 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Tato smlouva je platná do úplného splnění práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících.  

10.17 V případě, že prodávající během realizace dodávky změní poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, tak nový poddodavatel vstoupí do práv a 
povinností předchozího poddodavatele se všemi atributy předchozího poddodavatele v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.18  Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí přísl. ustanovení zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 

5 

 

10.19 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly a 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

10.20 „Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, 
budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů.“ 

10.21   Uzavření smlouvy schválila rada města dne 13.03.2019 pod číslem usnesení 16/10/2019/RM. 
 
 
V Teplicích      Ve Slaném  

 
 

 
 Za prodávajícího:    Za kupujícího: 
 
 
  ........................................    ..........................................  
             

  
  

přílohy kupní smlouvy: 
Technická specifikace pro část 1  
 




